
 
 

COMUNE DI CASTIGLIONE D'ADDA 
Provincia di Lodi 

 
 

Ordinanza n. 12 del 02-05-2025 
 

OGGETTO: 
63^ FESTA DEL RINGRAZIAMENTO - SAN BERNARDINO 2025 - DISPOSIZIONI 
STRAORDINARIE DIVIETO VENDITA BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO E 
LATTINE 

 
IL SINDACO 

(circolare 555/OP/0001991/2017/1 del capo della Polizia. - circolare 21 giugno 2017 del 
Comitato Provinciale per l’ordine e della sicurezza Pubblica di Lodi)  

Premesso che:  

 ll giorno 08,09,10 e 11 maggio 2025 dalle ore 18.00 avrà luogo nel Comune di 
Castiglione d’Adda la manifestazione 63° festa del Ringraziamento, organizzata 
dall’associazione “Quei de San Bernardin “; 

 Il giorno 11 maggio 2025 dalle ore 9.30 alle ore 12.00 è prevista la tradizionale sfilata 
delle macchine agricole per le vie del paese, nonchè l’allestimento della fiera in via 
Umberto I°, e che prevede la partecipazione di operatori economici e Hobbysti;  

 la manifestazione prevede la modifica della viabilità ordinaria, con interdizione al 
traffico veicolare delle vie centrali del paese; 

 che in dette strade la circolazione e la sosta dei veicoli costituirebbe elementi di 
potenziale disturbo e pericolo per lo svolgimento dell’evento e pertanto verrà adottata 
da parte del servizio di Polizia Locale apposita Ordinanza che vieterà la sosta e il 
transito nelle aree interessate alla manifestazione; 

Ritenuto che al fine di consentire un regolare svolgimento della manifestazione nelle 
massime condizioni di sicurezza anche alla luce della recente Ordinanza del Capo della 
Polizia n° 555/OP/0001991/2017/1 del 07.06.2017 si rende necessario dar corso al 
seguente provvedimento;  

Visto: 

 il regolamento Comunale di Polizia Urbana; 

 l’art. 50  D.Lgs 267/2000; 

O R D I N A 



 
1. per i giorni 8,9,e 10  maggio 2025, dalle ore 18.00 alle ore 06.00 del giorno successivo 

il divieto della vendita per l’asporto e la consumazione di qualsiasi tipo di bevanda in 
contenitori di vetro e lattine da parte dei pubblici esercizi e organizzatori della festa 
nell’area interessata alla manifestazione. 

2. per il giorno11 maggio 2025, dalle ore 08.00 alle ore 06.00 del giorno successivo il 
divieto della vendita per l’asporto e la consumazione di qualsiasi tipo di bevanda in 
contenitori di vetro e lattine da parte dei pubblici esercizi e organizzatori della festa 
nell’area interessata alla manifestazione. 

3. Il divieto di vendita dopo le ore 02.00 dei giorni 9,10,11 e 12 maggio 2025 di bevande 
di qualsiasi gradazione alcolica. 

4. Tutte le attrezzature e strutture utilizzate per le manifestazioni, saranno collocate in 
modo che sia sempre lasciato un corridoio per il transito dei veicoli adibiti ai servizi di 
emergenza, antincendio, di soccorso nonché di Polizia.  

Il Sindaco - Avv. Costantino Pesatori 
Atto firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale 
della presente determinazione, dopo la pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene 
conservato negli archivi informatici dell’Ente. 


